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نامه تاریخی امام خمینی)ره( در 26 فروردین  58

اعلام روز ارتش
با پیروزی انقلاب و تحول و دگرگونی در همه عرصه ها ، یکی از مسائل 
مطرح بــه خصــوص در نیروهای مســلح این بود کــه دیــدگاه انقلاب و 
امام درباره ارتش و تکلیف ارتش در نظام اســلامی چیســت؟ در چنین 
جوّی امام خمینی )ره( نقشه دشمنان را نقش بر آب کرده و طی پیامی 
تاریخی بر ضرورت حفظ ارتــش و انجام وحدت و نظــم در ارتش تاکید 

کردند.
در روز 26 فروردیــن ماه ســال 1358 حضرت امام خمینــی بنیان گذار 
جمهوری اسلامی ایران در پیامی خطاب به ملت شریف و مبارز ایران روز 

29 فروردین را »روز ارتش« اعلام کردند.
بخشی از متن پیام بنیان گذار جمهوری اسلامی به شرح ذیل است:

 بسم ا... الرحمن الرحیم 
26 فروردین 58 / 1۷ جمادی الاولی 99
ملت شریف و مبارز ایران- وفقهم ا... تعالی 

بــا اهــدای ســلام و ســپاس از مجاهــدات خســتگی ناپذیر شــما ملت 
شــجاع که اهداف مقدس اسلام را تا آســتانه پیروزی رساندید و دست 
خیانتگران داخلی و خارجی را با خواســت خــدای بزرگ قطع کردید، 

لازم است به تذکرات زیر توجه نمایید:
1- روز چهارشـنبه 29 فروردیـن روز ارتـش اعـلام می شـود. ارتـش 
محتـرم در ایـن روز در شهرسـتان هـای بـزرگ بـا سـازوبرگ بـه رژه 
بپردازنـد و پشـتیبانی خـود را از جمهوری اسـلامی و ملت بـزرگ ایران 
و حضور خـود را برای فداکاری در راه اسـتقلال و حفظ مرزهای کشـور 

اعـلام نماینـد.
2- ملــت ایــران موظفنــد از ارتش اســلامی اســتقبال کننــد و احترام 
برادرانــه از آنان نمایند. اکنون ارتش در خدمت ملت و اســلام اســت و 
ارتش اسلامی است، و ملت شریف لازم اســت آن را به این سِمت رسماً 
بشناســند و پشــتیبانی خود را از آن اعــلام نمایند. اکنــون مخالفت با 
ارتش اســلامی که حافظ اســتقلال و نگهبــان مرزهای آن اســت جایز 
نیســت. ما و شــما و ارتش، برادرانه باید برای حفظ و امنیت کشورمان 

کوشش کنیم و به شرارت اشرار و اختلال مفسدین خاتمه دهیم...
روح ا... الموسوی الخمینی   
  منبع: صحیفه امام، ج 7، ص: 20 و 21    

مرور بیانات رهبر انقلاب  در دیدار فروردین 76 
با فرماندهان و کارکنان ارتش

روز ارتش حقیقتاً یک عید است
اساســاً عید یعنی همیــن؛ روزی که در هر ســال، به جهت خاصّــی تکرار و 
تجدید خاطره می شــود و برمی گردد. بهترین عیدها، آن عیدی است که 
مضمونی داشــته باشــد، پیامی به ما بدهد و راهی را جلوِ ما باز کند. به این 
معنا، روز ارتش حقیقتاً یک عید اســت و ما را به یاد مسئولیت های ارتش، 
آینده ارتــش، کارهــای بزرگ ارتــش، شــهدای عالــی قدر ارتــش، خــطّ 
حساس و مهم بازســازی ارتش می اندازد  که امروز همه ما و شما موظّفیم 
آن را تعقیب کنیــم . ارتش، بــدون آن که بخواهیم به زبــان مبالغه صحبت 
کنیم، یک حقیقت بسیار عبرت انگیز و تفکّرطلب در دوران ماست. ارتش 
جمهوری اســلامی، در حقیقت یک پدیده جدید است. کسی گمان نکند 
که ارتش امروز، تداوم ارتش گذشــته اســت. ایــن مجموعه و ایــن هویّت 
جمعی، یک ساختار جدید است که بر مبنای یک نوسازیِ به معنای درست 
کلمه بنا شده اســت. این نوســازی هم ســه رکن دارد و تا هر جایی که شما 
همّت کنید و قدرت و ابتکار نشان دهید و بدرخشید و پیش بروید، جا دارد. 
این سه رکن و سه پایه، عبارت است از: اوّل، دین و اخلاق؛ دوم، استقلال؛ 
ســوم، کارایــی. ببینید، این ســه عنصــر برای ارتش جمهوری اســلامی، 
چقدر حیاتی و اصلی اســت و اگر کســی به این عناصر توجّــه کند، خواهد 
دید که این ارتش، ارتش تازه ای است. اوّل، دین و اخلاق است. باید بنای 
این مجموعه انسانی و نیز ســازمان دهی و جهت گیری و تعامل درونش با 
بیرونش، براساس دین و اخلاق باشد. در مجموعه نظام جمهوری اسلامی، 
از دین و اخلاق تهی ماندن، یک علامت صد در صد منفی اســت. هر کس 
که دین و اخلاق را بیشتر دارد، به لبّ و حقیقت جمهوری اسلامی نزدیک 
تر اســت. ما امروز که به ارتش نگاه می کنیم، می بینیم که ســهم وافری از 
دین و اخــلاق، روابط و عملکرد و ایمــان دینی و احترام بــه مبانی اخلاقی 
 را برده یا در خــود به وجــود آورده و براســاس آن، کار و تلاش کرده اســت.
دوم، استقلال است؛ یعنی برای خود بودن، برای کشور و مردم خود بودن و 
حرکت و تلاش کردن. آیا این، خصوصیت جدیدی در ارتش عزیز ما نیست؟ 
کسی می تواند این را انکار کند؟ ارتشی که گوش به فرمان دیگران نیست، 
چشم به اشاره دیگران نیســت، تحت فرمان دیگران نیست، برای مصالح 
دیگران حرکت نمی کند؛ هر چه هســت، متعلّق به خود اوست، متعلّق به 
ملت اوست، متعلّق به آینده اوست، متعلّق به کشور اوست. ارتشِ مستقل، 
یعنی این. سوم، کارایی اســت. کارایی ارتش، نشــان داده شد. ارتش در 
دوران هشت ساله جنگ تحمیلی نشــان داد که رکن رکینی برای دفاع از 
مرزها و استقلال کشور است. شهدای ارتش، ماجراهای جنگ تحمیلی، 
حضور نیروهای مختلف ارتــش در عرصه جنگ   نیــروی هوایی یک طور، 
نیروی زمینی یک طور، نیروی دریایی یک طور و نقش عظیم این ها در طول 
این مدت در دفاع از این مرزها، که نمی گویم هیچ انســان با انصاف؛ حتّی 
انسانی که چشم دارد و نگاه می کند، نمی تواند منکر این نقش عظیم شود، 
شاهد این نکته است. در این سه جهت، بازسازی و حرکت کنید. هر کاری 
می خواهید بکنید، این سه رکن اصلی را در حرکت خودتان در نظر داشته 
 khamenei.ir :منبع باشید. 

آیت ا... علم الهدی در جمع فرماندهان قرارگاه شمال شرق ارتش: 

ارتشِ امروز،عامل وحشت استکبار است 
میرزاده – صبح دیروز در آستانه فرارسیدن روز ارتش، جمعی 
از امیــران و کارکنان یگان های چهارگانــه ارتش جمهوری 
اسلامی ایران مستقر در شمال شرق کشور، با نماینده ولی 
فقیه در استان دیدار کردند. به گزارش »خراسان رضوی«، 
آیت ا... »سید احمد علم الهدی«در این دیدار گفت: در جریان 
انقلاب مقدس اســلامی، خاطرات و یادبودهایی داریم که 
نقاط عطفی را به ما نشــان می دهد و عظمــت رهبری امام 
بزرگوار و مدیریت داهیانه مقام معظم رهبری را به ما گوشزد 
می کند که همه ایــن ها، یک راهبرد عظیــم و قابل توجه در 
امر مسئولیت سازی برای ما در مسیر  تداوم انقلاب مقدس 
اسلامی است. آیت ا... علم الهدی افزود: 29 فروردین، یک 
خاطره مربوط به گذشــته نیســت، بلکه جریانی است که به 
صورت یک آینه شــفاف، ماهیت رهبری ولایی امام را برای 
ما منعکس می کند و عمق عظمت اندیشــه و فکــری امام را 
به ما نمایش می دهد. وی خاطرنشان کرد: توطئه ای را که 
از دیرزمان و از زمان ســلطه اســتکبار بر ســرزمین ما برنامه 
ریزی شــده بود امام بزرگوار مــا در جریــان 29 فروردین به 
کلی ساقط کرد. امام جمعه مشهد با اشــاره به برنامه هایی 
که پیش از پیروزی انقلاب اســلامی برای قــراردادن ارتش 
ایران در خدمت آمریکا انجام شــده بود، گفت: از زمانی که 
استکبار جهانی با سلطه بر نیروهای نظامی و دفاعی بر کشور 
ما مسلط شد، این طرح را داشتند که همیشه ارتش در برابر 
مردم و مردم در برابر ارتش قرار بگیرد و در دوران 25 ســال 
سلطه مستشاران آمریکایی از 28 مرداد 32 تا روز پیروزی 
انقلاب اسلامی در کشور، ســعی بر آن داشتند تا در کشور، 
یک نیروی دفاعی در مقام حفظ منافع خود در منطقه و یک 
نیروی نظامی با فرماندهی مستقیم آمریکا، برای مقابله با هر 
جریان ضدآمریکایی در این منطقه ایجاد کنند. امام جمعه 
مشــهد تصریح کرد: قصد آمریکا این بود که ایران به عنوان 
یک نقطه اســتراتژیک، مشــرف بر منطقه و ضامــن اجرای 
حاکمیت قدرت اســتکبار بر منطقه مؤثر خاورمیانه باشد و 
40 هزار مستشار آمریکایی که غالبا مستشاران نظامی و در 
ارتش بودند، منابع و امکانات طبیعی کشور را به استخدام 
خود در آورده بودند و اداره دولت و حاکمیت کشور به دست 
مستشــاران آمریکایی بود. وی خاطرنشان کرد: پس از 15 
خرداد 42 کــه احتمال به وجود آمدن یــک انقلاب مردمی 
برای آمریکا قابل پیش بینی بود، آن ها نیروی نظامی و دفاعی 
ارتــش را در برابر مردم قــرار دادند. عضــو مجلس خبرگان 
رهبری تأکید کرد: اگر بنا بود حرکت مردم ســرکوب شود، 
باید با امکانات پلیسی سرکوب می شد. اما پلیس را کنار زدند 
و ارتش را در برابر مردم قرار دادند. آیت ا... علم الهدی سپس 
گفت: امام بزرگوار )ره( این توطئه آمریکایی را تشخیص داد 

و در هیچ کــدام از بیانیه هایی که در مقــام تخطئه حکومت 
شــاه صادر کرد، ارتش را نقطه مقابل نهضــت و مورد عتاب 
قرار نداد. وی افزود: پس از آن که ضیافت و جشن و پایکوبی 
ظهر عاشورا در سال 135۷ باشــگاه افسران تهران توسط 
افسران انقلابی ارتش به خاک و خون کشیده شد، آمریکایی 
ها فهمیدند که همه فعالیت درباره رو در رو قراردادن ارتش 
و مــردم، نتیجــه ای نداشــته و انقــلاب در درون ارتش نفوذ 

کرده است.
آیت ا... علم الهدی تأکید کرد: در نهایت با وجود همه فعالیت 
های 25 ســاله آمریکایی ها برای تســلط بــر ارکان ارتش، 
نتوانستند بر آن مسلط شــوند و در جریان پیروزی انقلاب، 
حرکت های درون ارتش که در بیرون جلوه ای نداشــت، به 
عامل اصلی پیروزی انقلاب اســلامی تبدیل شــد. نماینده 
ولی فقیه در اســتان افزود: به همین دلیل، پــس از پیروزی 
انقلاب، آمریکایی ها تلاش کردند این ارتش را از بین ببرند. 
وی افزود: شعار کمونیســت ها و منافقین بر انحلال ارتش، 
شعار آمریکایی بود. اما آمریکایی ها برای این شعار خود، از 

جریان چپ و لائیک استفاده کردند.
آیت ا... علم الهدی گفت: رســم جریان های چپ و الحادی 
و التقاطــی، این بــود که حرکــت های تنــدی را انجــام می 
دادند و به صورت یک ارزش انقلابی در می آوردند و بعضی 
جریان های دینی هم برای این کــه از آن ها عقب نمانند، از 
این موضوع اســتقبال می کردند و این مشکل در سال های 
اول پیروزی انقلاب وجود داشت. وی افزود: این جریان ها 
با عنوان این که ارتش، یک جریان مبارزه با انقلاب و نهضت 
بوده و انقلابیون را کشــته است، شــعار انحلال ارتش را سر 
دادند. اما بــه محض آن که ایــن موضوع مطرح شــد، امام با 

همه قــدرت در برابر آن ها ایســتادند. آن روزی کــه امام روز 
29 فروردین را به عنــوان روز ارتش اعــلام کردند، در هیچ 
مخیله ای تصویر امروز ارتش و تصویر ارتش در هشــت سال 
دفاع مقدس نبود و کسی تصور نمی کرد که ارتش در آینده 
نظام و انقلاب، به یک رکن معتمد تبدیل شود که همه دنیای 
استکبار از آن وحشت کنند. عضو مجلس خبرگان رهبری 
تأکید کرد: امروز ارتش به عنوان نقطه مقابل استکبار جهانی 
و عامل وحشت استکبار در روی کره زمین و به عنوان یک نهاد 
وابسته به پیغمبر )ص( از نظر همه مسلمانان جهان مطرح 
اســت. وی افزود: از همان روز اول هم امام )ره( قوی ترین و 
نیرومندترین قدرت و امکان خود، یعنی مقام معظم رهبری 
را نماینده خود در ارتش قرار داد. همین مسئله هم همان روز 
از ایشان سؤال شد و ایشان به افراد پاسخ صریحی ندادند و 
آن روز، عظمت مدیریت دفاعی و نظامی مقام معظم رهبری 
برای افراد قابل درک نبود. آیت ا... علم الهدی ادامه داد: آن 
چه قابل توجه است، عمق درک و اندیشه و دوراندیشی امام 
بود که جوهره ای در مقام معظم رهبری دیدند که این جوهره 

را در دیگر عزیزان ندیدند.

 رجزخوانی اسرائیل قطع شده و نگران اند ما 	 
در صدد انتقام برآییم

وی تأکید کرد: با وجود آن که حدود 30 ســال اســت که 
امــام )ره( در بین مــا نیســتند، مدیریت دفاعــی و نظامی 
کشور در اختیار مقام معظم رهبری است و با وجود دولت 
های مختلفی که در کشــور روی کار آمدند و فراز و نشیب 
هایــی کــه در مســائل اقتصــادی و سیاســی در دولت ها 
مشاهده می کنید، مسئله قدرت و توسعه و رشد مدیریت 

نظامی و جریان دفاعی و نظامی ما با مدیریت رهبر معظم 
انقلاب در اوج تعالی قرار گرفته است. نماینده ولی فقیه 
در استان گفت: امروز، بدن دنیای غرب و اروپا و آمریکا از 
موشک های ما می لرزد. وی افزود: از روز بمباران پادگان 
»تی 4« که طی آن تعــدادی از مدافعان حرم به شــهادت 
رســیدند، تمام رجزخوانــی های اســرائیل قطع شــده و 
صدای آن ها در نمی آید و هر لحظه به خود می لرزند که ما 
در صدد انتقام بر آییم و مدیریت رهبر معظم انقلاب هم آن 
ها را در وضعیتی بین زمین و آسمان نگه داشته است. وی 
تصریح کرد: آن روز که امام)ره( 29 فروردین را به عنوان 
روز ارتش اعلام کردند، بلافاصله مقــام معظم رهبری را 
به عنوان نماینــده خود در ارتــش معین کردنــد. آن روز، 
هســتی خطوط دفاعی ما ارتش بود و سپاه وجود نداشت 
و بعد توسعه پیدا کرد و به عنوان یک قدرت دفاعی عظیم 

در کنار ارتش قرار گرفت.

اگر مسئله ضعف ولایی بعضی عزیزان نبود امروز 	 
خیلی از مشکلات امروز وجود نداشت

امام جمعه مشهد با اشاره به نقش مهم رهبر انقلاب در رشد 
و تعالی دفاع دفاعی و نظامی کشور گفت: اگر نسخه هایی 
که مقام معظم رهبری در مســائل اقتصــادی می دهند نیز 
در مجلس و دولت عمل شــود، مشــکلات اقتصادی ما حل 
می شــود. وی افزود: در همین مســئله ارز، ایــن موضوع را 
مقام معظم رهبری چهار ســال قبل، پیــش بینی کردند که 
راهی که آمریــکا در تحریم اقتصادی به پیش مــی برد، ما را 
در مسئله ارزی دچار مشــکل می کند. آیت ا... علم الهدی 
گفت: ایشان در موضوع مبادلات ارزی با کشورها در برنامه 
ششم توسعه، دستور دادند و این دستور، به قدری اکید بود 
که مجلس گذشته، در مسئله مبادلات ارزی به عنوان قانون 
تصویب کرد که دستگاه دیپلماســی و بانک مرکزی در این 
عرصه وارد شوند و مسائل تبادل ارزی ما با کشورهایی که با 
آن ها روابط تجاری داریم، حل شود. اما دولت عمل نکرد و 
مجلس هم با وجود آن که قانون تصویب کرد، حتی پیگیری 
و نظارت بر عملکرد بانک مرکــزی را نیز پیگیری نکرد. وی 
در پایان گفت: متأسفانه مشکلی که امروز در کشور داریم، 
مسئله ضعف وابستگی ولایی بعضی از عزیزان ما ست و اگر 
این ضعف ولایی را نداشــتند، خیلی از مشکلاتی که امروز 

داریم، وجود نداشت و حل شده بود.
شایان ذکر است در ابتدای این دیدار امیر سرتیپ دوم رضا 
آذریان فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی 
ارتش با اشاره به نام گذاری روز 29 فروردین به روز ارتش، بر 
آمادگی کامل نیروهای نظامی در دفاع از جمهوری اسلامی 

تأکید کرد.

گروه فرهنگی- سربازها به صف ایســتاده اند، چند توپ در 
گوشه میدان صبحگاه و سربازانی که حول آن حلقه زده اند 
و با صدای بلند فرمانــده، با نظم خاصی جــای خود را تغییر 
می دهند. می گویند هر توپ شش خدمه دارد و اگر در نبرد 
نظامی یکی از خدمه توپ شهید شــد باید دیگری جای او را 
بگیرد. نهیب فرمانده، سخت و با صلابت است. اعتقاد دارند 
»هر چه در آموزش عرق بیشتری ریخته شود، در میدان نبرد 
خون کمتری ریخته خواهد شــد«. این جا تیپ 3۷۷ شهید 
»پرویز حبرانی« مشهد اســت که به مناسبت فرا رسیدن روز 
ارتش دقایقی مهمان ساکنان آن می شــویم و با آن ها گفت 

وگو می کنیم.
وقتی از آبادان صحبــت می کنید، نمی توانیــد به یاد جنگ 
تحمیلی نیفتید و وقتی این یاد را به میان آوردید، نمی توانید 
صحبتی از لشــکر ۷۷ پیروز ثامن الائمــه )ع( نکنید چرا که 
آبادان، برای همیشه به یاد خواهد داشت که چه دلیرمردانی 
حَصر آن را شکســتند، بله؛ دلیر مردانی از خطه »خراسان«. 
برای آن که به محل جدید پادگان برسید باید آزاد راه باغچه 
مشــهد را 10 کیلومتر به سمت نیشــابور بروید. در میانه راه 
محل جدید لشکر را می بینید که نوساز است. محوطه پادگان 
بســیار بزرگ اســت و هر ســاختمان به گروهان یــا گردانی 
اختصاص داده شده اســت. ما را به میدان صبحگاه هدایت 
می کنند، جایی که گردان توپخانه، ادوات و توپ های خود 
را مستقر کرده اند و بر سر هر توپ، یکی از نیروهای کادری و 

تعدادی سرباز که در حال آموزش اند، دیده می شوند.

»تمرین، تمرین؛ معجزه« شعار آموزش در ارتش 	 
خود را ســرگرد توپخانه »مصطفی شــیرانی نژاد« معرفی 
می کند و 16 ســال ســابقه خدمت دارد. مسئول آموزش 
گردان توپخانه تیپ 3۷۷ شــهید حبرانی اســت، تاکنون 
در شــهرهای تهــران، اصفهــان، خــاش و مشــهد خدمت 
کرده است و به گفته خودش همچنان با همان شوق اولیه 
در حال خدمت اســت. او درباره آموزش هــای نظامی در 
توپخانه می گوید: »درباره آموزش پرســنل و سربازان این 
گردان باید گفت که ما دو نوع آموزش داریم. یکی آموزش 
های عمومی اســت که مواردی مانند نظام جمع، آشنایی 
با اسلحه انفرادی، راه رفتن و استتار در شب و ... را شامل 
می شود و آموزش های تخصصی هم به هر رسته و تخصص 
همان رســته بر می گردد. این جا گردان توپخانه اســت و 
سربازان هر هفته به مدت 48 ساعت نحوه کار، تیراندازی 
و تعمیرات مقدماتی توپ ها را فرا می گیرند«. او از ضرورت 
ادامه و استمرار آموزش در طول کل دوره خدمت پرسنل 
و ســربازان می گوید: »ما در ایــن جا شــعار معروفی به نام 
»تمریــن، تمرین؛ معجــزه« داریــم و اعتقاد داریــم هر فرد 
نظامــی اگر تحــت تعلیــم تمرین های مــداوم قــرار گیرد، 
آموزش ها ملکه ذهن او می شود و می تواند در زمان خطر 
و بحران از اندوخته های خویش استفاده کند و جان خود 

و هم سنگرانش را نجات دهد«.

آموزش برای بقای حیات در جنگ	 
شیرانی نژاد ادامه می دهد: »طبق اصول روان شناسی ابتدا 
شما باید برای آموزش یک احساس نیاز در خود ایجاد کنید. 
یعنی باید به این امر آگاهی پیدا کنید کــه چرا فراگیری این 
آموزش در زندگی موثر است. ما ابتدا به سربازان می آموزیم 
که یادگیری این آموزش ها برای بقای حیات آن ها در میدان 
جنگ لازم است و وقتی سرباز این گونه توجیه شد، مشتاقانه 
آموزش را فرا می گیرد و نیاز به هیچ اجبــاری در امر آموزش 

نیست«.
آموزش های عملی و کارِ نزدیک با ادوات نظامی مهم اســت 
و تنها آموزش های تئوری کفایت نمی کنــد. او تمام آموزش 
های ارتش را عملی می داند و تاکید می کند: »در پایان هفته 
شــانزدهم آموزش، یک آزمایش رصــد انجام می گیــرد تا با 
ضعف های آموزش آشنا شــویم. در پایان هفته 32 آموزش، 
یک آزمایش آتش بار و در پایان 48 هفته آموزش، یک آزمایش 
میدان داریم و سربازان به میدان تیر می روند و با توپ شلیک 

می کنند«.

»گِرا« می گیرم!	 
به سراغ یکی از سربازان وظیفه که در حال آموزش است، می 
رویم. ستوان دوم وظیفه »بهنام دشتبان« به عنوان فرمانده 
تیم دیده بان یکی از توپ ها در این تیپ خدمت می کند. او از 
حساسیت شغل خود می گوید: »اصولا در ارتش به دیده بان، 
»چِشم توپخانه« می گویند. کار دیده بان، جان فشانی است. 
تیم دیده بان همیشــه جلوتر از نیروهای توپخانه به جلو می 
رود و ادوات و نقاط حســاس را شناسایی کرده و به اصطلاح 
»گرا«ی آن ها را شناسایی می کند، ســپس این اطلاعات را 

به توپخانه خودی می دهد تا توپخانه همان نقاط دشــمن را 
زیر آتش بگیرد«. وقتی از لزوم این آموزش ها برای یک سرباز 
که برای مدت کوتاهی در لباس نظامی است می پرسم، می 
گوید: »به نظر من هر فردی باید برای جنگ و آموزش نظامی 
آماده باشد. چون آینده قابل پیش بینی نیست و هر فردی که 
تا حدی آموزش نظامی دیده باشد، می تواند برای خودش و 

مردم کشورش، مفید باشد«.

»پهپاد« و »فَرپاد«	 
گــردان توپخانــه را تــرک مــی کنیم و بــه ســراغ گروهان 
دیگــری می رویــم. این جــا گروهــان »اطلاعــات رزمی و 
تامین« تیپ 3۷۷ شهید حبرانی است. سروان »افروزان« 
فرماندهی ایــن گروهــان را بــر عهــده دارد. او از اهمیت 
این گروهــان و وظیفه خطیــری که بر دوش ایــن گروهان 
قرار دارد مــی گوید: »وظیفــه گروهــان »اطلاعات رزمی 
و تامیــن« همان طور که از اســمش پیداســت در دو بخش 
اطلاعات و تامین طبقه بندی می شــود. اطلاعات شامل 
تمام مراحل شناســایی مواضع و تجهیزات دشمن است و 
دادن اطلاعاتی از نیروهای دشمن به یگان های نیروهای 
خودی اســت. تامین هم به مجموعه اقداماتــی گفته می 
شود که این گروهان انجام می دهد تا یگان های خودی، 
مورد تکِ ناگهانی دشمن قرار نگیرند. به عبارتی نیروهای 
این گروهان بــرای شناســایی، اولین یگانی اســت که در 
موضع خودی مستقر می شود و نیز تامین آخرین نیرویی 
اســت که این موضــع را ترک می کننــد«. او دربــاره نحوه 
شناسایی مواضع دشمن می افزاید: »به دو صورت مواضع 
دشمن را شناســایی می کنیم. یک مورد توسط نیروهای 

پیاده است که به صورت نامحسوس به دلِ دشمن می زنند 
و اطلاعات آن ها را رصد می کنند و مورد دوم شناسایی از 
طریق »پَهپاد« و »فَرپاد« است. پَهپاد هواپیمای کوچکی 
است که با دسته  کنترل آن را هدایت می کنند و تا جایی 
که بتوان آن را با چشــم دید می شــود آن را هدایت کرد، 
اما فَرپاد همان پهپادی اســت که به صورت پیشــرفته تر 
ساخته شــده و با ابزارهای ارتباطی خاصی هدایت می 
شود و بُرد پروازی خیلی بیشــتری نسبت به پهپاد دارد. 
این دو هواپیما از مواضع دشــمن عکس تهیــه و به مرکز 

مخابره می کنند«.

آموزش های سخت و مستمر	 
این گروهــان نیز به دلیل وظیفه مهمی کــه بر عهده دارد، 
آمــوزش های ســخت و مداومی در طول ســال مــی بیند. 
افروزان در این باره می گوید: »بیشتر نیروهایی که داریم 
به دلیل نوع وظیفه ای که بر دوش این گروهان است، کادر 
محور هستند. ســربازان کمی در این گروهان مشغول به 
خدمت اند. گروهــان شناســایی و تامین دو نــوع آموزش 
عمومی و تخصصی دارند. سربازان موجود در این گروهان 
موظف هســتند دو بار در طول 21 مــاه خدمت خود، یک 
چرخه کامل از آموزش های عمومی را بگذرانند و نیروهای 
کادر مــا هم آمــوزش های تخصصــی شناســایی و آخرین 
روش های آشــنایی با ابزارها و فناوری های شناســایی را 

می آموزند«.

گشت شبانه در کوه ها	 
گروهبان یکم وظیفه »صــادق پایدار« یکی از ســربازان این 
گروهان، از اهالی روســتای »خادم آباد« و مهندس نرم افزار 
اســت. او درباره ایــن یگان و آمــوزش های آن مــی گوید: »از 
ســاعت 4 صبح که بیدار می شــویم پس از نمــاز، صبحانه و 
نظافت، آموزش های ما شروع می شود و با تمامی سلاح های 
سبک که مخصوص آموزش به سربازان است کار می کنیم. 
جنگ شــهری نیز یکی دیگر از آمــوزش های ســربازان این 
گروهان اســت که مربیانِ آموزش، ما را با آن آشنا می کنیم. 
چون جزو نیروهای پیاده رزمی هســتیم، هفته ای دو بار در 
شب و روز ما را به بیابان و کوه های اطراف می برند تا با عوارض 

زمین نیز آشنا شویم«.

پایان بندی گزارش ارتش	 
آموزش رکن اساسی ارتش است و تمام یگان ها و گردان های 
تیپ 3۷2 امر آموزش را سرلوحه برنامه خود قرار می دهند. 
تمامی پرســنل ارتش اعم از وظیفه و کادر در تمامی مراحل 
آموزش شرکت می کنند و اعتقاد دارند که آموزش های مداوم 
در زمان صلح به آن ها کمک می کند تا در زمان جنگ با تسلط 
کاملتری در میدان جنگ حاضر شوند. این جمله فرمانده در 
ذهنمان ماندگار می شود که گفت: »هر چه در آموزش عرق 
بیشــتری ریخته شــود، در میدان نبرد خون کمتری ریخته 

خواهد شد...«.
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